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Tytuł artykułu jest nazwą konkursu organizowany przez Starostwo Powiatowe w Elblągu, którego celem

jest wyłonienie i promocja najbardziej aktywnych wsi, które dzięki własnej, społecznej aktywności

poprawiły jakość życia w swojej miejscowości. Dodatkowym celem jest promocja działań

aktywizujących i integrujących społeczność lokalną oraz zainspirowanie innych wsi do podjęcia działań a

także wykorzystanie lokalnych zasobów miejscowości do jej rozwoju i promocji. Wiodącym założeniem

konkursu jest promocja projektów realizowanych z inicjatywy społeczności lokalnej.

 Konkurs pod nazwą "Wieś z inicjatywą", zastąpił prowadzony przez poprzednie osiem lat popularny

konkurs "Najatrakcyjniejsza wieś turystyczna powiatu elbląskiego", będąc niejako jego rozwinięciem.

Konkurs ogłaszany jest w drugim kwartale danego roku, może w nim uczestniczyć każda wieś z powiatu

elbląskiego, która prawidłowo wypełni formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej powiatu

elbląskiego i złoży wraz z wymaganymi załącznikami w Starostwie Powiatowym w Elblągu.

W roku 2011 nagrodami były kwoty pieniężne w wysokości: za pierwsze miejsce – 7000 zł, za drugie

miejsce – 5000 zł, za trzecie – 3000 zł. Komisja może również przyznać dwa wyróżnienia o wartości

1000 zł każde.

Korzyści osiągnięte w wyniku realizacji tego typu konkursu to przede wszystkim zmiana wizerunku wsi

powiatu elbląskiego, poprawa warunków życia mieszkańców, ich zaktywizowanie i zaangażowanie się w

prace organizacji pozarządowych, a także kultywowanie lokalnych tradycji, rzemiosła artystycznego i

folkloru.

Dzięki inicjatywie wzrosło poczucie tożsamości regionalnej, wzmocniło się przywiązanie do regionu i

zwiększyła się integracja lokalnych społeczności.

Dobrym przykładem skuteczności tego typu działań może być wieś Aniołowo (laureat konkursu

"Najatrakcyjniejsza wieś turystyczna powiatu elbląskiego"), położona w malowniczej okolicy lasów

Wysoczyzny Elbląskiej (gmina Pasłęk), gdzie utworzone na potrzeby konkursu stowarzyszenie rozwija

się i z pozytywnym skutkiem aplikuje do funduszy europejskich, wojewody i różnych fundacji o

dodatkowe wsparcie finansowe przygotowanych przez siebie projektów. Właśnie w tym miejscu

realizowany jest projekt "Anielskie smaki – diabelskie atrakcje", wioska tematyczna oparta na motywach

anielskich. Projekt prowadzony jest przez Elbląskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw

Pozarządowych oraz Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi "Aniołowo". Mieszkańcy wykorzystując

potencjał i charakterystykę miejscowości tworzą atrakcyjne turystycznie miejsce wypoczynku i rozrywki,

którego specjalnością są lokalne produkty o tematyce anielskiej. Środki na realizację projektu pochodzą z

dofinansowania przyznanego w ramach Projektu "EQUAL - upowszechnianie dobrych praktyk na

obszarach wiejskich". Dokonania mieszkańców wsi były wielokrotnie prezentowane w telewizji

ogólnopolskiej, a bogaci w doświadczenia przedstawiciele wsi są zapraszani do udziału w wielu

ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach.

Zachęcamy do kopiowania tego typu rozwiązań także w innych powiatach!
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